

**To Complete the Construction Work of Stadium.**

**\*7. SH.KULDEEP VATS (Badli)**

Will the Chief Minister be pleased to state:-

a) whether it is a fact that the construction work of stadium in village Silana was started in the year 2016 in Badli Assembly Constituency; but the construction work of such stadium was stopped and due to which now the under construction building of the stadium is being dilapidated; and

b) If so, steps taken or likely to be taken by the Government for the completion of the construction work of said stadium togetherwith the details thereof ?

**SH. MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER:**

a) Sir, a CM announcement No.11085 dated 08.04.2016 was made for the construction of sports stadium in village Silana, District Jhajjar. The construction work of building is complete except for Boundary Wall in a length of 547 meters. The work of playgrounds is yet to be completed.

b) A separate tender is under process by PWD (B&R) to complete the balance work of boundary wall. The work of playgrounds is expected to be completed within two months.

## स्टेडियम का निर्माण कार्य पूरा करना

\*7 श्री कुलदीप वत्स (बादली) :

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि:-

(क) क्या यह तथ्य है कि बादली विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र के गांव सिलाना में स्टेडियम का निर्माण कार्य वर्ष 2016 में आरम्भ हुआ था परन्तु इस स्टेडियम का निर्माण कार्य बंद पडा है तथा जिसके कारण अब स्टेडियम का निर्माणाधीन भवन जर्जर हो रहा है; तथा

(ख) यदि हां, तो उक्त स्टेडियम के निर्माण कार्य को पूरा करने के लिए सरकार द्वारा क्या कदम उठाये गये हैं या उठाए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

**श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री:**

(क) महोदय, गांव सिलाना, जिला झज्जर में खेल स्टेडियम बनाने के लिए एक मुख्यमंत्री घोषणा क्रमांक 11085 दिनांक 08.04.2016 की गई थी। 547 मीटर लम्बाई में चारदीवारी को छोडकर भवन का निर्माण कार्य पूरा हो चुका है। खेल मैदानों का कार्य अभी पूर्ण किया जाना है।

(ख) चारदीवारी के शेष कार्य को पूरा करने हेतु लोक निर्माण (भवन व सडकें) द्वारा एक अलग निविदा प्रक्रियाधीन है। खेल मैदानों का कार्य दो महीनों में पूर्ण होने की सम्भावना है।